terisque contrariis quibuscumque. Datum Senis sub annulo piscatoris die vicesima martii millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostris anno vicesimo quarto.

MCXXXV.

Dat. die
27 martii
1798
anno XXXIV.

Indulgetur fratribus ordinis Prædicatorum conventus Landshuti Frisingensis diœcesis, ut paræciam de Oberglaim diœcesis in administrationem retinere valeant.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriã

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres ordinis Prædicatorum conventus Landshuti Frisingensis diœcesis in Bavaria, quod conventus prædictus ob sibi denegatos plurimis ab hinc annis a statu provinciali fructus cujusdam census ad summas rei familiaris angustias redactus est, quapropter dilectissimus in Christo filius Noster dux Bavaricæ sacri Romani imperii princeps elector fratres, et conventum hujusmodi quo illum aliqua in parte sublevaret, conventum, seu fratres prædictos ad parochiam Oberglaim Frisingensis diœcesis episcopo Frisingensi præsentavit, et nominavit. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, exponentes prædicti commodo, et effectu præsentationis, seu nominationis hujusmodi sine speciali Nostra, et sanctæ Sedis dispensatione, seu indulto uti nequeant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio præcedens, et ratio concessionis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eisdem exponentibus, ut ipsi, seu unus, aut alter illorum, servatis juxta canonum, et præsertim Tridentini concilii dispositionibus alias servandis, dictam parochialem ecclesiam

Præcedens concessio.

de Oberglaim, vel etiam ea dimissa, aliam, ad quam canonicè electi, aut nominati, ac præsentati pro tempore fuerint in administrationem consequi, et obtinere, illarumque fructus, redditus, ac proventus in suos, ac conventus prædicti usûs, et utilitatem convertere libere, ac licite possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, ac cum eis desuper de speciali dono gratiæ opportune dispensamus.

Derogatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus quibusdam felicis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri super divisione materialium, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non quatenus opus sit ordinis, et conventus prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Senis sub aenulo piscatoris die vicesima septima martii millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

MCXXXVI.

Declaratio literarum apostolicarum alias super approbatione statutorum ordinis fratrum B. M. V. de monte Carmelo expeditarum.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **I**nter multas tribulationes, quæ in hisce difficillimis reipublicæ christianæ temporibus iovenunt Nos nimis ex debito pastoralis officii humilitati Nostræ ex alto commissi ad ea quoque providentiæ Nostræ intuitum convertere tenemur, unde ea omnia tollantur inter christifideles, qui Deo in religione propius famulari satagunt, ex quibus, et contentiones, et animorum dissidia, vel etiam fidelium scandala non sine gravi regularis disciplinæ detrimento facile exurgere possunt, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Proemium.

§. 2. Nos alias ad preces dilectorum filiorum fratrum Beatæ Mariæ Virginis de monte Carmelo exalceatorum nuncupatorum congregationis Hispanæ nova statuta, et constitutiones ordinis, ac congregationis prædictorum, quæ ipsi in particulari congregatione vigore Nostrarum apostolicarum literarum habita exararunt, quo firmiter subsisterent atque exactius servarentur, auctoritate Nostra apostolica confirmavimus, prout in Nostris hisce desuper sub die decima quarta martii anni millesimi septingentesimi octuagesimi sexti expeditis literis uberius continetur. Priusquam tamen ea fuerint, ut præfertur, a Nobis confirmata, ut in re tanti momenti debita consideratione ageretur, illorum examinatio hoc modo: Gregorio dum vixit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diacono cardinali Salviati remisimus, de cuius consilio aliqua in eisdem constitutionibus, ac statutis moderavimus, aliqua penitus cassavimus: inter ea autem, quorum rigorem moderare censuimus, fuit præceptum formale abstinentiæ ab æsu carniæ extra conventum: siquidem in antiquioribus constitutionibus huiusmodi præceptum semper excepto casu infirmitatis aut debilitatis tantum, urgebat omnes: novis vero constitutionibus addi voluimus, ut præter causam infirmitatis, et debilitatis ob alias etiam causas, quæ iuste a superioribus domorum in singulis casibus reputatæ fuissent, carnibus fratres prædicti vesci pos-

Memoratur vetus concessio.

sent: quamobrem novæ constitutiones sic se habent: Præcipimus in virtute Spiritus Sancti omnibus, et singulis fratribus, ne extra conventum carnes comedant nisi licentiam a suis prælatis habeant in scriptis, quorum conscientiam oneramus ne nimis faciles sint in hujusmodi facultatibus tribuendis, nisi præter infirmitatem, aut debilitatem, aliasve justas ob causas, alioquin subiaceant pœnæ gravibus culpis statuite secundum formam regulæ, et constitutionum.

Ratio edendæ declarationis.

§. 3. Cum autem sicut nuper accepimus discussio facta sit inter prælatos in capitulo generali congregatos, ac difficultas exagitata in definiendis causis prædictis: nec omnes verborum sensum æqualiter assequantur, sed unusquisque pro suo captu, verba illa interpretet, unde non raro evenit, ut in eadem mensa assidentes ejusdem ordinis, et congregationis fratres diversorum tamen conventuum alumni unius cibus utantur, qui aliis prohibiti sunt, quod non sine fidelium scandalo permitti longius potest:

Tenor declarationis.

§. 4. Nos hinc pro paterna charitate, qua ordinem, et congregationem prædictam sincere in Domino complectimur præcepti hujusmodi difficultati attendentes dum fratres extra domos suorum conventuum peregrinantur, ac illorum conscientie quieti, ac tranquillitati consulere volentes, ac memoratas Nostras literas pro plene ac sufficienter expressis insertas habentes, motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine harum serie statuimus, ac mandamus, ut in posterum fratres ordinis, et congregationis, prædictorum a præcepto prædicto absolventes, dum extra domos seu congregationis, et ordinis comedant, carnibus vesci atque uti non secus, ac cæteri fideles libere, ac licite possint, et valeant statuimus, concedimus, et indulgemus.

Clausula sublata, et decretæ irritans.

§. 5. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari: sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii Nostris apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios,

sublata eis, eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facilitate, et auctoritate judicari, et definiiri, debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quatenus opus sit ordinis, et congregationis prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie ac aliis in contrariam quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Senis sub annulo piscatoris die decima aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
10 aprilis
1798
anno XXIV.

MCCXXXVII.

Confirmatio encyclicæ a priore generali fratrum ordinis beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo exalceat. congregationis Hispanæ factæ ad moderandum indefinitivum confessoriorum extraordinariorum usum.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **I**nter cætera, quæ ex pastoralis officii debito humilitati Nostræ in universa Ecclesia ex alto commissi Nobis incumbunt, illud quoque grave est, ut sanctimonialium statui ita consulamus, ut quantum in Nobis est, omne removeatur impedimentum, quominus ipsæ, quæ mundana desideria abnegarunt, quæque oleum charitatis secum portant, tamquam virgines prudentes ad æterni sponsi nuptias, eo pulsante introducantur, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Expositio præsum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Antonius de Regibus prior generalis ordinis fratrum beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo exalceatorum nuncupatorum congregationis Hispanæ, quod cum per constitutiones sanctimonialium ordinis, et congregationis prædictorum, quæ sub jurisdictione ac regimine eorundem fratrum reperiuntur, auctoritate apostolica approbatas sub numero septimo, et octavo capituli noni partis secundæ eisdem monialibus; ut peccata sua quibusvis confessoribus extraordinariis, et quotiescumque eis per annum liberit, confiteri libere, ac licite possint, et valeant concedatur, atque ex facultate huiusmodi plura, atque gravia in regularis disciplinæ detrimentum proficiantur incommoda, quæ in dies augmentur, nisi firmum, ac promptum adhibeatur remedium, ne succrescentia scandala majores figant radices. Quo circa memoratus Antonius prior generalis, suum definitivum præ oculis habentes tum eadem mala, tum dispositiones a Tridentino concilio in sessione vicesima quinta cap. decimo de regularibus et Romanis pontificibus prædecessoribus Nostris, ac signanter fel: rec: Benedicto pp. XIV. prædecessore itidem Nostro in constit. quæ incipit = *Pastoralis curæ* = hisce desuper emanatas censuerunt inter cætera novam methodum esse præscribendam per encyclicam epistolam tenoris, qui sequitur.

thodum esse præscribendam per encyclicam epistolam tenoris, qui sequitur.

§. 3. Che li provinciali, ad effetto, che mai manchi alle monache copia di confessori estranei, debbano assegnare nelle città grandi, e capitali sei soggetti gravi fuori dell'ordine, e tre almeno di questi del clero secolare: nelle città poi, e popolazioni men grandi quattro confessori simili, e due di essi del clero secolare: e che una tale individuazione di soggetti venga manifestata alle respettive priore, e queste la facciano palese alle loro comunità, onde restino intese le monache della copia de' confessori loro assegnati; e le superiore, quando sappiano di mancare, o per morte, o per altro caso alcuno de' suddetti confessori, debbano dare pronto avviso ai provinciali per rimpiazzare il numero, a segno che questo sempre abbia da essere pieno: e alla religiosa, che abbia bisogno di trattare, o confessarsi con confessore estraneo, sia in libertà di farlo con qualunque di questi designati non solo in due, o tre volte all'anno, conforme dispongono il sacro concilio Tridentino, e la costituzione Benedettina, ma anche una volta al mese avendo giustificata necessità.